



Assumpte: Informe definitiu d'auditoria de comptes del Patronat de Turisme corresponents a 2018

Destinataris:

President del Patronat: Sr. Lluís Soler Panisello

Cap del Patronat: Sra. Marta Farrero Muñoz

Data: 19 de setembre de 2019

INFORME DEFINITIU D'AUDITORIA DE COMPTES DEL PATRONAT DE TURISME CORRESPONENTS A 2018

1. NATURALESA DE L'INFORME

El present informe es classifica, segons la normativa vigent, com de Control financer mitjançant auditoria pública en la modalitat d'auditoria de comptes.

2. INTRODUCCIÓ

La Intervenció General de la Diputació de Tarragona, en execució de les funcions que li atribueix l'art. 29 A) del RD 424/2017, de 28 d'abril, pel qual es regula el règim jurídic del control intern a les entitats del sector públic local, ha auditat els comptes anuals del Patronat de Turisme de la Diputació de Tarragona que comprenen, el balanç de situació a 31 de desembre de 2018, el compte de resultat econòmic patrimonial, l'estat de liquidació del pressupost, l'estat de canvis en el patrimoni net, l'estat de fluxos d'efectiu i la memòria corresponents a l'exercici anual finalitzat en l'esmentada data.

Per a la realització de l'auditoria de comptes s'ha instat la col·laboració externa prevista a l'article 34 del RD 424/2017, que ha recaigut en la societat d'auditoria Ernst & Young, S.L., en virtut del contracte subscrit amb la Diputació de Tarragona. L'adjudicatari ha efectuat el treball d'auditoria d'acord amb el Plec de Prescripcions Tècniques de la contractació i les Normes d'Auditoria del Sector Públic. En l'esmentat treball s'ha aplicat per part d'aquest òrgan interventor la Norma Tècnica sobre col·laboració amb auditors privats en la realització d'auditories públiques d'11 d'abril de 2007.

El present informe s'ha elaborat sobre la base del treball realitzat per la societat d'auditoria Ernst & Young, S.L.

El President de l'organisme autònom és responsable del retiment dels comptes anuals de l'entitat. D'acord amb els principis i criteris comptables els comptes anuals als quals es refereix el present informe van ser aprovats el 19 de juny de 2019 mitjançant acord de Ple de la Diputació de Tarragona, per unanimitat del seus membres.

3. OBJETIU I ABAST DEL TREBALL: RESPONSABILITAT DELS AUDITORS

La responsabilitat d'aquest òrgan interventor és emetre una opinió sobre si els comptes anuals adjunts expressen la imatge fidel, basada en el treball realitzat d'acord amb les Normes d'Auditoria del Sector Públic. Aquestes normes exigeixen que l'auditoria es planifiqui i executi amb la finalitat d'obtenir una seguretat raonable, encara que no absoluta, que els comptes anuals estan lliures d'incorreccions materials.

Una auditoria comporta l'aplicació de procediments per obtenir evidència adequada i suficient sobre els imports i la informació recollida en els comptes anuals. Els procediments seleccionats depenen del judici de l'auditor, inclosa la valoració dels riscos d'incorrecció material en els comptes anuals. En efectuar aquestes valoracions del risc, l'auditor té en compte el control intern rellevant per a la preparació i presentació raonable per part del gestor dels comptes anuals, amb la finalitat de dissenyar els procediments d'auditoria que siguin adequats en funció de les circumstàncies, i no amb la finalitat d'expressar una opinió sobre l'eficàcia del control intern de l'entitat. Una auditoria també inclou l'avaluació de l'adequació dels criteris comptables i de la raonabilitat de les estimacions comptables realitzades pel gestor, així com l'avaluació de la presentació global dels comptes anuals.

Qui subscriu aquest informe considera que l'evidència d'auditoria obtinguda proporciona una base suficient i adequada per emetre l'opinió d'auditoria favorable, si bé amb excepcions.

4. RESULTATS DEL TREBALL: FONAMENT DE L'OPINIÓ FAVORABLE AMB EXCEPCIONS

Del resultat dels treballs d'auditoria se'n desprèn la correcció tant formal dels Comptes com del seu contingut. Tanmateix, se n'han deduït alguns elements que comporten la posada de manifest d'algunes excepcions. No s'han presentat al·legacions a l'informe provisional, per tant, es mantenen les excepcions detectades que són les següents:

4.1.- En virtut del conveni signat en data 23 d'Octubre de 2017 el Patronat registra com a despesa corrent del capítol II obligacions per l'import equivalent als fons transferits a Aeroports de Catalunya, SAU, que fan referència a determinades despeses per la promoció turística que, d'acord amb el conveni, el Patronat ha de fer front sempre que estiguin adequadament justificades. Per aquest concepte, en l'exercici 2018 s'han liquidat obligacions a càrrec del pressupost de despeses per un import total de 628 milers d'euros que, d'acord amb els termes de conveni, corresponen a despeses directament finançades per altres entitats locals i, per les quals s'han liquidat ingressos a càrrec del pressupost corrent de l'exercici per un total 509 milers d'euros. Donat que aquests imports fan referència a la part del conveni finançada per altres entitats locals, els cobraments i pagaments que realitza el Patronat com a depositari dels fons no haurien de formar part dels ingressos i despeses reconegudes en la liquidació del pressupost de l'exercici i, per tant, haurien de formar part de les operacions no pressupostàries. En conseqüència, l'estat de liquidació del pressupost

2



d'ingressos i del pressupost de despeses de l'exercici es troben sobrevalorats en 509 milers d'euros i 628 milers d'euros, respectivament. Així mateix, el resultat econòmic-patrimonial de l'exercici 2018 es trobaria infravalorat per l'import de 119 milers d'euros, equivalents a la diferència entre els ingressos i les despeses reconegudes indicats

Així mateix, en relació a la despesa atribuïble al Patronat associada a l'esmentat Conveni de l'Aeroport de Reus, atenent a la seva naturalesa d'aportació dinerària sense contraprestació, l'import de 855 milers d'euros per la transferència corrent s'hauria de registrar com una obligació del capítol IV del pressupost de despeses de l'exercici 2018 per comptes del capítol II. En conseqüència, el capítol II i el capítol IV del pressupost de despeses de l'exercici corrent es troben sobrevalorat i infravalorat, respectivament, per la quantitat esmentada.

En relació al mateix conveni de les notes anteriors, el Patronat ha reconegut al compte del resultat econòmic-patrimonial de l'exercici 2018 despeses meritades en exercici anteriors en concepte de regularització d'IVA i despeses de l'exercici 2017 justificades el 2018 per un import total de 687 milers d'euros. En conseqüència, el compte del resultat econòmic-patrimonial i els resultats d'exercicis anteriors reflectits en el compte 120 de l'entitat es troben infravalorat i sobrevalorats, respectivament, per l'esmentat import.

4.2.- En relació al conveni relacionat amb la taxa turística (Euro Turístic) el Patronat ha registrat a càrrec del seu pressupost de despeses corrent l'import de 314 milers d'euros corresponents a la part del conveni que es troba finançada per altres entitats locals i que, per tant, no es tracten de despeses pròpies del Patronat. En conseqüència, la liquidació del pressupost de despeses de l'exercici 2018 es troba sobrevalorada en 314 milers d'euros, el resultat pressupostari i el resultat del compte econòmic-patrimonial es trobarien ambdós infravalorats per la mateixa quantia.

Adicionalment, en relació al conveni Euro Turístic, el Patronat ha reconegut en el compte del resultat econòmic-patrimonial, despeses meritades el 2017 per import de 155 milers d'euros. Així, el compte del resultat econòmic-patrimonial i els resultats d'exercicis anteriors reflectits en el compte 120 de l'entitat, es troben infravalorat i sobrevalorats, respectivament, per l'esmentat import.

4.3.- A 31 de desembre de 2018 existeixen despeses meritades i no comptabilitzades, en concepte de béns i serveis efectivament rebuts, dels que resta pendent de rebre la corresponent factura, per un total de 522 milers d'euros. En conseqüència, el passiu corrent del balanç de situació de l'exercici 2018 estava infravalorat en 522 milers d'euros i el resultat econòmic-patrimonial a 31 de desembre de 2018 sobrevalorat en la mateixa quantia.

4.5.- El detall de l'impacte individualitzat de cadascuna de les anteriors excepcions s'incorpora en annex adjunt al present informe. L'impacte global és el que es mostra a continuació:

COMPTE DE RESULTAT ECONÒMIC PATRIMONIAL A 31/12/2018

	Exercici 2018				Exercici 2017			
	Exercici 2018	Excepció	amb excepció inclosa	Diferència	Exercici 2017	Excepció	amb excepció inclosa	Diferència
1. Ingressos tributaris i urbanístics	7.164,45		7.164,45	0,00%	8.183,30		8.183,30	0,00%
2. Transferències i subvencions rebudes	5.430.387,19	-509.000,00	4.921.387,19	-9,373%	5.849.272,24		5.849.272,24	0,00%
3. Vendes i prestacions de serveis	5.269,00		5.269,00	-100,000%	1.493,18		1.493,18	-100,000%
A) TOTAL INGRESSO DE GESTIÓ ORDINÀRIA	5.442.820,64	-509.000,00	4.933.820,64	-9,352%	5.858.948,72	0,00	5.858.948,72	0,000%
8. Despeses de personal	-1.059.614,73		-1.059.614,73	0,000%	-966.878,44		-966.878,44	0,000%
9. Transferències i subvencions concedides	-2.076.217,25		-2.076.217,25	0,000%	-2.245.205,42		-2.245.205,42	0,000%
11. Altres despeses de gestió ordinària	-3.049.043,84	1.262.000,00	-1.787.043,84	-41,390%	-2.117.254,35	-842.000,00	-2.959.254,35	39,768%
12. Amortització de l'immobilitzat	-40.669,34		-40.669,34	0,000%	-30.697,33		-30.697,33	0,000%
B) TOTAL DE DESPESES DE GESTIÓ ORDINÀRIA	-6.225.545,16	1.262.000,00	-4.963.545,16	-20,271%	-5.360.035,54	-842.000,00	-6.202.035,54	15,709%
I. Resultat (estalvi o desestalvi) de la gestió ordinària	-782.724,52	753.000,00	-29.724,52	-96,202%	498.913,18	-842.000,00	-343.086,82	-168,767%
13. Deteriorament de valor i resultats per alienació de l'immobilitzat no financer i actius en estat per a la venda	0,00		0,00	#DIV/0!	-13.084,91		-13.084,91	0,000%
14. Altres partides no ordinàries	23.731,82		23.731,82	0,000%	599,49		599,49	0,000%
II. Resultat de les operacions no financeres	-758.992,70	753.000,00	-5.992,70	-99,210%	486.427,76	-842.000,00	-355.572,24	-173,099%
15. Ingressos financers	1.697,95		1.697,95	0,000%	103,88		103,88	0,000%
16. Despeses financeres	-1,86		-1,86	0,000%	0,00		0,00	#DIV/0!
20. Deteriorament de valor, baixes i alienacions d'actius i passius financers	-1,60		-1,60	0,000%	-4.038,72		-4.038,72	0,000%
III. Resultat de les operacions financeres	1.694,49	0,00	1.694,49	0,000%	-3.934,84	0,00	-3.934,84	0,000%
IV. Resultat (estalvi o desestalvi) net de l'exercici	-757.298,21	753.000,00	-4.298,21	-99,432%	482.492,92	-842.000,00	-359.507,08	-174,510%

LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST DE DESPESES

	OBLIGACIONS RECONEGUDES NETES	EXCEPCIÓ OBLIGACIONS	OBLIGACIONS RECONEGUDES NETES AMB EXCEPCIÓ	Diferència
1. DESPESES DE PERSONAL	1.059.614,73		1.059.614,73	0,00%
2. DESPESES EN BÉNS I SERVEIS	3.086.358,49	-1.797.000,00	1.289.358,49	-58,22%
3. DESPESES FINANCERES	1,86		1,86	0,00%
4. TRANSFERÈNCIES CORRENTS	1.832.558,57	855.000,00	2.687.558,57	46,66%
5. FONS DE CONTINGÈNCIA I ALTRES IMPREVISTOS	0,00		0,00	-
6. INVERSIONS REALS	11.417,05		11.417,05	0,00%
7. TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL	111.998,88		111.998,88	0,00%
TOTAL	6.101.949,58	-942.000,00	5.159.949,58	-15,44%

LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST D'INGRESSOS

	DRETS RECONEGUTS NETS	EXCEPCIÓ DRETS	DRETS RECONEGUTS NETS AMB EXCEPCIÓ	Diferència
3. TAXES, PREUS PÚBLICS I ALTRES INGRESSOS	37.861,71		37.861,71	0,00%
4. TRANSFERÈNCIES CORRENTS	5.631.592,13	-509.000,00	5.631.592,13	0,00%
5. INGRESSOS PATRIMONIALS	1,51		1,51	0,00%
8. ACTIUS FINANCERS	0,00		0,00	-
TOTAL	5.669.455,35	-509.000,00	5.160.455,35	-8,98%



RESULTAT PRESSUPOSTARI A 31/12/2018

	DRETS RECONEGUTS NETS	OBLIGACIONS RECONEGUIDES NETES	AJUSTOS	RESULTAT PRESSUPOSTARI	EXCEPCIÓ DRETS	EXCEPCIÓ OBLIGACIONS	AJUSTOS	RESULTAT PRESSUPOSTARI AMB EXCEPCIÓ INCLOSA	Diferència
a. Operacions corrents	5.669.455,35	5.978.533,65		-309.078,30	-509.000,00	-942.000,00		123.921,70	-140,09%
b. Operacions de capital	0,00	123.415,93		-123.415,93				-123.415,93	0,00%
1. Total d'operacions no financeres	5.669.455,35	6.101.949,58		-432.494,23	-509.000,00	-942.000,00		505,77	-100,12%
c. Actius financers	0,00	0,00		0,00				0,00	-
d. Passius financers	0,00	0,00		0,00				0,00	-
2. Total d'operacions no financeres	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00	-
I. RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI	5.669.455,35	6.101.949,58		-432.494,23	-509.000,00	-942.000,00		505,77	-100,12%
Ajustos:									
3. Crèdits gastats finançats amb romanent de tresoreria per a despeses generals			2.778.823,37				2.778.823,37		
4. Desviacions de finançament negatiu de l'exercici			3.664.085,63				3.664.085,63		
5. Desviacions de finançament positiu de l'exercici			209.316,82				209.316,82		
II. TOTAL AJUSTOS			6.233.592,18				6.233.592,18		
RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT				5.801.097,95				6.234.097,95	7,46%

IV OPINIÓ

Segons l'opinió d'aquest òrgan interventor, excepte pels fets descrits en l'apartat "Resultats del treball: fonament de la opinió favorable amb excepcions", els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situació financera del Patronat de Turisme de la Diputació de Tarragona a 31 de desembre de 2018, així com dels fluxos d'efectius, de conformitat amb el marc normatiu d'informació financer i amb la normativa pressupostària que resulta d'aplicació i, en particular, amb els principis i criteris comptables que s'hi detallen.

Respecte el resultat pressupostari, la liquidació del pressupost d'ingressos i despeses i el compte de resultat econòmic patrimonial, existeix una diferència significativa entre els comptes aprovats i els resultats amb les excepcions incloses. Aquestes diferències provenen, bàsicament, per la comptabilització pressupostària d'operacions d'altres ens i per la comptabilització simultània de les despeses a la comptabilitat financera i pressupostària sense tenir en compte l'exercici en que ha meritat la despesa. No obstant això, aquestes diferències no afecten a altres magnituds significatives, com és el Romanent Líquid de Tresoreria, de la qual un resultat negatiu suposaria haver d'adoptar mesures per tal de corregir aquest desestalvi.

L'Interventor General

Annex I. Impacte de les excepcions a l'informe respecte els Comptes Anuals

1.- L'impacte de l'excepció detallada al punt 4.1 del present informe és el següent:

COMPTE DE RESULTAT ECONÒMIC PATRIMONIAL A 31/12/2018

	Exercici 2018			Exercici 2017		
	Exercici 2018	Excepció	amb excepció inclosa	Exercici 2017	Excepció	amb excepció inclosa
1. Ingressos tributaris i urbanístics	7.164,45		7.164,45	8.183,30		8.183,30
2. Transferències i subvencions rebudes	5.430.387,19	-509.000,00	4.921.387,19	5.849.272,24		5.849.272,24
3. Vendes i prestacions de serveis	5.269,00		5.269,00	1.493,18		1.493,18
A) TOTAL INGRESSO DE GESTIÓ ORDINÀRIA	5.442.820,64	-509.000,00	4.933.820,64	5.858.948,72	0,00	5.858.948,72
8. Despeses de personal	-1.059.614,73		-1.059.614,73	-966.878,44		-966.878,44
9. Transferències i subvencions concedides	-2.076.217,25		-2.076.217,25	-2.245.205,42		-2.245.205,42
11. Altres despeses de gestió ordinària	-3.049.043,84	1.315.000,00	-1.734.043,84	-2.117.254,35	-687.000,00	-2.804.254,35
12. Amortització de l'immobilitzat	-40.669,34		-40.669,34	-30.697,33		-30.697,33
B) TOTAL DE DESPESES DE GESTIÓ ORDINÀRIA	-6.225.545,16	1.315.000,00	-4.910.545,16	-5.360.035,54	-687.000,00	-6.047.035,54
I. Resultat (estalvi o desestalvi) de la gestió ordinària	-782.724,52	806.000,00	23.275,48	498.913,18	-687.000,00	-188.086,82
13. Deteriorament de valor i resultats per alienació de l'immobilitzat no financer i actius en estat per a la venda	0,00		0,00	-13.084,91		-13.084,91
14. Altres partides no ordinàries	23.731,82		23.731,82	599,49		599,49
II. Resultat de les operacions no financeres	-758.992,70	806.000,00	47.007,30	486.427,76	-687.000,00	-200.572,24
15. Ingressos financers	1.697,95		1.697,95	103,88		103,88
16. Despeses financeres	-1,86		-1,86	0,00		0,00
20. Deteriorament de valor, baixes i alienacions d'actius i passius financers	-1,60		-1,60	-4.038,72		-4.038,72
III. Resultat de les operacions financeres	1.694,49	0,00	1.694,49	-3.934,84	0,00	-3.934,84
IV. Resultat (estalvi o desestalvi) net de l'exercici	-757.298,21	806.000,00	48.701,79	482.492,92	-687.000,00	-204.507,08

RESULTAT PRESSUPOSTARI A 31/12/2018

	DRETS RECONEGUTS NETS	OBLIGACIONS RECONEGUDES NETES	AJUSTOS	RESULTAT PRESSUPOSTARI	EXCEPCIÓ DRETS	EXCEPCIÓ OBLIGACIONS	AJUSTOS	RESULTAT PRESSUPOSTARI AMB EXCEPCIÓ INCLOSA	Diferència
a. Operacions corrents	5.669.455,35	5.978.533,65		-309.078,30	-509.000,00	-628.000,00		-190.078,30	-38,50%
b. Operacions de capital	0,00	123.415,93		-123.415,93				-123.415,93	0,00%
1. Total d'operacions no financeres	5.669.455,35	6.101.949,58		-432.494,23	-509.000,00	-628.000,00		-313.494,23	-27,51%
c. Actius financers	0,00	0,00		0,00				0,00	-
d. Passius financers	0,00	0,00		0,00				0,00	-
2. Total d'operacions no financeres	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00	-
I. RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI	5.669.455,35	6.101.949,58		-432.494,23	-509.000,00	-628.000,00		-313.494,23	-27,51%
Ajustos:									
3. Crèdits gastats finançats amb romanent de tresoreria per a despeses generals			2.778.823,37				2.778.823,37		
4. Desviacions de finançament negatiu de l'exercici			3.664.085,63				3.664.085,63		
5. Desviacions de finançament positiu de l'exercici			209.316,82				209.316,82		
II. TOTAL AJUSTOS			6.233.592,18				6.233.592,18		
RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT				5.801.097,95				5.920.097,95	2,05%





LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST DE DESPESES

	OBLIGACIONS RECONEGUDES NETES	EXCEPCIÓ OBLIGACIONS	OBLIGACIONS RECONEGUDES NETES AMB EXCEPCIÓ	Diferència
1. DESPESES DE PERSONAL	1.059.614,73		1.059.614,73	0,00%
2. DESPESES EN BÉNS I SERVEIS	3.086.358,49	-1.483.000,00	1.603.358,49	-48,05%
3. DESPESES FINANCERES	1,86		1,86	0,00%
4. TRANSFERÈNCIES CORRENTS	1.832.558,57	855.000,00	2.687.558,57	46,66%
5. FONS DE CONTINGÈNCIA I ALTRES IMPREVISTOS	0,00		0,00	-
6. INVERSIONS REALS	11.417,05		11.417,05	0,00%
7. TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL	111.998,88		111.998,88	0,00%
TOTAL	6.101.949,58	-628.000,00	5.473.949,58	-10,29%

LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST D'INGRESSOS

	DRETS RECONEGUTS NETS	EXCEPCIÓ DRETS	DRETS RECONEGUTS NETS AMB EXCEPCIÓ	Diferència
3. TAXES, PREUS PÚBLICS I ALTRES INGRESSOS	37.861,71		37.861,71	0,00%
4. TRANSFERÈNCIES CORRENTS	5.631.592,13	-509.000,00	5.631.592,13	0,00%
5. INGRESSOS PATRIMONIALS	1,51		1,51	0,00%
8. ACTIUS FINANCERS	0,00		0,00	-
TOTAL	5.669.455,35	-509.000,00	5.160.455,35	-8,98%

2.- L'impacte de l'excepció del punt 4.2 del és el següent:

COMPTE DE RESULTAT ECONÒMIC PATRIMONIAL A 31/12/2018

	Exercici 2018				Exercici 2017			
	Exercici 2018	Excepció	amb excepció inclosa	Diferència	Exercici 2017	Excepció	amb excepció inclosa	Diferència
1. Ingressos tributaris i urbanístics	7.164,45		7.164,45	0,000%	8.183,30		8.183,30	0,000%
2. Transferències i subvencions rebudes	5.430.387,19		5.430.387,19	0,000%	5.849.272,24		5.849.272,24	0,000%
3. Vendes i prestacions de serveis	5.269,00		5.269,00	-100,000%	1.493,18		1.493,18	-100,000%
A) TOTAL INGRESSO DE GESTIÓ ORDINÀRIA	5.442.820,64	0,00	5.442.820,64	0,000%	5.858.948,72	0,00	5.858.948,72	0,000%
8. Despeses de personal	-1.059.614,73		-1.059.614,73	0,000%	-966.878,44		-966.878,44	0,000%
9. Transferències i subvencions concedides	-2.076.217,25		-2.076.217,25	0,000%	-2.245.205,42		-2.245.205,42	0,000%
11. Altres despeses de gestió ordinària	-3.049.043,84	469.000,00	-2.580.043,84	-15,382%	-2.117.254,35	-155.000,00	-2.272.254,35	7,321%
12. Amortització de l'immobilitzat	-40.669,34		-40.669,34	0,000%	-30.697,33		-30.697,33	0,000%
B) TOTAL DE DESPESES DE GESTIÓ ORDINÀRIA	-6.225.545,16	469.000,00	-5.756.545,16	-7,533%	-5.360.035,54	-155.000,00	-5.515.035,54	2,892%
I. Resultat (estalvi o desestalvi) de la gestió ordinària	-782.724,52	469.000,00	-313.724,52	-59,919%	498.913,18	-155.000,00	343.913,18	-31,068%
13. Deteriorament de valor i resultats per alienació de l'immobilitzat no financer i actius en estat per a la venda	0,00		0,00	#DIV/0!	-13.084,91		-13.084,91	0,000%
14. Altres partides no ordinàries	23.731,82		23.731,82	0,000%	599,49		599,49	0,000%
II. Resultat de les operacions no financeres	-758.992,70	469.000,00	-289.992,70	-61,792%	486.427,76	-155.000,00	331.427,76	-31,865%
15. Ingressos financers	1.697,95		1.697,95	0,000%	103,88		103,88	0,000%
16. Despeses financeres	-1,86		-1,86	0,000%	0,00		0,00	0,000%
20. Deteriorament de valor, baixes i alienacions d'actius i passius financers	-1,60		-1,60	0,000%	-4.038,72		-4.038,72	0,000%
III. Resultat de les operacions financeres	1.694,49	0,00	1.694,49	0,000%	-3.934,84	0,00	-3.934,84	0,000%
IV. Resultat (estalvi o desestalvi) net de l'exercici	-757.298,21	469.000,00	-288.298,21	-61,931%	482.492,92	-155.000,00	327.492,92	-32,125%

RESULTAT PRESSUPOSTARI A 31/12/2018

	DRETS RECONEGUTS NETS	OBLIGACIONS RECONEGUDES NETES	AJUSTOS	RESULTAT PRESSUPOSTARI	EXCEPCIÓ DRETS	EXCEPCIÓ OBLIGACIONS	AJUSTOS	RESULTAT PRESSUPOSTARI AMB EXCEPCIÓ INCLOSA	Diferència
a. Operacions corrents	5.669.455,35	5.978.533,65		-309.078,30		-314.000,00		4.921,70	-101,59%
b. Operacions de capital	0,00	123.415,93		-123.415,93				-123.415,93	0,00%
1. Total d'operacions no financeres	5.669.455,35	6.101.949,58		-432.494,23	0,00	-314.000,00		-118.494,23	-72,60%
c. Actius financers	0,00	0,00		0,00				0,00	-
d. Passius financers	0,00	0,00		0,00				0,00	-
2. Total d'operacions no financeres	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00	-
I. RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI	5.669.455,35	6.101.949,58		-432.494,23	0,00	-314.000,00		-118.494,23	-72,60%
Ajustos:									
3. Crèdits gastats finançats amb romanent de tresoreria per a despeses generals			2.778.823,37				2.778.823,37		
4. Desviacions de finançament negatiu de l'exercici			3.664.085,63				3.664.085,63		
5. Desviacions de finançament positiu de l'exercici			209.316,82				209.316,82		
II. TOTAL AJUSTOS			6.233.592,18				6.233.592,18		
RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT				5.801.097,95				6.115.097,95	5,41%

LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST DE DESPESES

	OBLIGACIONS RECONEGUDES NETES	EXCEPCIÓ OBLIGACIONS	OBLIGACIONS RECONEGUDES NETES AMB EXCEPCIÓ	Diferència
1. DESPESES DE PERSONAL	1.059.614,73		1.059.614,73	0,00%
2. DESPESES EN BÉNS I SERVEIS	3.086.358,49	-314.000,00	2.772.358,49	-10,17%
3. DESPESES FINANCERES	1,86		1,86	0,00%
4. TRANSFERÈNCIES CORRENTS	1.832.558,57		1.832.558,57	0,00%
5. FONS DE CONTINGÈNCIA I ALTRES IMPREVISTOS	0,00		0,00	-
6. INVERSIONS REALS	11.417,05		11.417,05	0,00%
7. TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL	111.998,88		111.998,88	0,00%
TOTAL	6.101.949,58	-314.000,00	5.787.949,58	-5,15%

3.- L'impacte de l'excepció del punt 4.3 del és el següent:

COMPTE DE RESULTAT ECONÒMIC PATRIMONIAL A 31/12/2018

	Exercici 2018			Exercici 2017		
	Exercici 2018	Excepció amb excepció inclosa	Diferència	Exercici 2017	Excepció amb excepció inclosa	Diferència
1. Ingressos tributaris i urbanístics	7.164,45		7.164,45	8.183,30		8.183,30
2. Transferències i subvencions rebudes	5.430.387,19		5.430.387,19	5.849.272,24		5.849.272,24
3. Vendes i prestacions de serveis	5.269,00			1.493,18		-100,00%
A) TOTAL INGRESSO DE GESTIÓ ORDINÀRIA	5.442.820,64	0,00	5.442.820,64	5.858.948,72	0,00	5.858.948,72
8. Despeses de personal	-1.059.614,73		-1.059.614,73	-966.878,44		-966.878,44
9. Transferències i subvencions concedides	-2.076.217,25		-2.076.217,25	-2.245.205,42		-2.245.205,42
11. Altres despeses de gestió ordinària	-3.049.043,84	-522.000,00	-3.571.043,84	-2.117.254,35		-2.117.254,35
12. Amortització de l'immobilitzat	-40.669,34		-40.669,34	-30.697,33		-30.697,33
B) TOTAL DE DESPESES DE GESTIÓ ORDINÀRIA	-6.225.545,16	-522.000,00	-6.747.545,16	-5.360.035,54	0,00	-5.360.035,54
I. Resultat (estalvi o desestalvi) de la gestió ordinària	-782.724,52	-522.000,00	-1.304.724,52	498.913,18	0,00	498.913,18
13. Deteriorament de valor i resultats per alienació de l'immobilitzat no financer i actius en estat per a la venda	0,00		0,00	-13.084,91		-13.084,91
14. Altres partides no ordinàries	23.731,82		23.731,82	599,49		599,49
II. Resultat de les operacions no financeres	-758.992,70	-522.000,00	-1.280.992,70	486.427,76	0,00	486.427,76
15. Ingressos financers	1.697,95		1.697,95	103,88		103,88
16. Despeses financeres	-1,86		-1,86	0,00		0,00
20. Deteriorament de valor, baixes i alienacions d'actius i passius financers	-1,60		-1,60	-4.038,72		-4.038,72
III. Resultat de les operacions financeres	1.694,49	0,00	1.694,49	-3.934,84	0,00	-3.934,84
IV. Resultat (estalvi o desestalvi) net de l'exercici	-757.298,21	-522.000,00	-1.279.298,21	482.492,92	0,00	482.492,92

